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آغاز عملیات سپاه کرمانشاه برای مقابله با کرونا
همواره در کنار مردم هستیم

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده سپاه حضرت نبی 
اکرم )ص( اســتان کرمانشــاه از به کارگیری تمامی 
تجهیزات و اقدامات سپاه در کنار دولت جهت مقابله 

با بحران شیوع ویروس کرونا خبر داد.
عملیات ضد عفونی کردن اماکن عمومی توسط نیروهای 
انقلابی و جهادی قرارگاه نجف اشــرف با به کارگیری ادوات 
لشــکر عملیاتی 29 ســپاه حضرت نبی اکرم )ص( استان، 
تیپ انصارالاسلام و بهداری غرب پیش از ظهر روز گذشته 

در کرمانشاه آغاز شد.
ســردار بهمن ریحانی در حاشــیه آغاز ایــن عملیات 
از به کارگیــری تمامی تجهیزات و اقدامات ســپاه در کنار 
دولت جهت مقابله با بحران شــیوع ویروس کرونا خبر داد 
و آمادگی ســپاه را در این زمینه برای پذیرش بیماران در 
تمامی مراکز سپاه، بیمارســتان های سپاه و مرکز بهداری 

غرب اعلام کرد.
فرمانده ســپاه حضرت نبی اکرم )ص( استان کرمانشاه 
با تأکید بر ضد عفونی کــردن و گندزدایی اماکن عمومی، 
شــهرها و مراکز عبورومرور مردم در راستای رفع آلودگی 
ویروس کرونا، افزود: طــی برنامه ریزی های صورت گرفته با 

شهرداری هرروز بخشی از شهر را ضد عفونی می کنیم.
وی با بیان اینکه سپاه در بحران های مختلف جهت رفع 
مشــکلات همواره در کنار مردم بوده است، گفت: تیم های 
پزشــکی نیز از سوی بسیج جامعه پزشــکی به روستاها و 
نقاطی که احتمال آلودگی به این ویروس وجود دارد، اعزام 

شده اند.
      بــه دور از رعب و وحشــت بر کرونا غلبه 

خواهیم کرد

اســتاندار کرمانشــاه نیز در ادامه گفت: حضور ســپاه 
در کنار مردم ســبب ایجاد امیدواری برای شکســت کرونا 

می شود.
هوشــنگ بازوند با یادآوری بحران های پیش آمده برای 
استان کرمانشاه طی چند سال اخیر )زلزله و سیل(، افزود: 
در تمامی بحران ها شاهد کمک نیروهای نظامی به خصوص 
سپاه پاسداران بوده ایم و همواره مردم شاهد این حضور های 

پرُرنگ هستند.
وی اضافه کرد: امروز نیــز در مواجهه با بحران ویروس 
کرونا دولت، مجموعه نیروهای حکومتی، نیروهای نظامی، 

ارتش و سپاه در کنار مردم هستند.
بازوند با اشــاره به جنگ روانی دشــمن در این رابطه، 

گفت: دشمن با نشر شایعات و خبرهای کذب از این بحران 
یک ترس بزرگ راه انداخته و شروع به شایعه پراکنی کرده 

است.
وی با اشاره به شعارهایی که بر روی ادوات سپاه نوشته 
شــده بود با این عنوان که »با روحیه جهادی ویروس کرونا 
را شکســت خواهیم داد«، بیان کرد: به طور قاطع ما به دور 

از رعب و وحشت بر کرونا غلبه خواهیم کرد.
اســتاندار کرمانشــاه از مردم خواســت که به اخبار 
دانشگاه علوم پزشــکی درخصوص بیماری کروناویروس 
اعتماد کنند و افزود: هم اســتانی ها مطمئن باشــند که 
اخبار بدون هیچ کم وکاســت و براســاس واقعیت از این 

می شود. منتشر  کانال 

پنجرهاستانها
آمادگی نیروهای امدادی کرمانشاه برای پیشگیری از انتشار ویروس کرونا

تلاش مشــترک نیروهای ارتش و آتش نشــانی کرمانشاه برای ضدعفونی کردن امکان عموی شهر در راستای پیشگیری از انتشار ویروس کرونا 
را نشان می دهد.

ثبت 3 مورد مثبت کروناویروس 
در کرمانشاه

40 بیمار مشکوک تحت درمان هستند

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی استان کرمانشاه گفت: تا دهم اسفندماه تنها 
سه بیمار در استان کرونای مثبت داشته اند و جواب 

دیگر نمونه ها منفی بوده است.
محمودرضا مرادی روز گذشــته در جمع اصحاب رسانه 
وضعیت کرمانشاه را در مقایســه با دیگر استان های کشور 
درخصــوص کنترل بیماری ویــروس کرونا مطلوب ارزیابی 
کرد و از ایثار و ازخودگذشــتگی جامعه پزشــکی اســتان، 
پرســتاران و نیروهای بهداشــتی درمانی دانشــگاه در این 

شرایط خاص تشکر و قدردانی کرد.
وی درخصوص آخرین آمــار مبتلایان بیماری کرونا در 
اســتان گفت: تا دهم اسفندماه ســه مورد مثبت داشتیم و 

جواب دیگر نمونه ها منفی بوده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان کرمانشاه آمار 
بســتری بیماران مشــکوک به کرونا در بیمارستان معین 
گلستان را 40 مورد اعلام کرد و افزود: بیماری مشکوک به 
معنای اثبات کرونا نیست، از این افراد نمونه گرفته می شود، 
درصورتی که مثبت باشد، کرونا تلقی می شود که البته حال 

عمومی همگی در سطح مناسبی است.
مــرادی این تــرس و دلهره مردم را کــه هرکس کرونا 
بگیــرد می میرد، تصوری نادرســت خوانــد و تصریح کرد: 
استرس سطح ایمنی بدن را پایین می آورد، مردم با آرامش، 
اطمینان خاطر و رعایت بهداشــت فــردی وضعیت ایمنی 

خاصی را برای خود فراهم کنند.

نیاز مبرم بیماران کرمانشاهی 
به فرآورده های خونی

میزان مراجعه به مراکز اهدای خون 
به یک سوم کاهش یافت

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
مدیرکل انتقال خون استان 
بیماران  گفت:  کرمانشــاه 
کرمانشــاهی بــه خون و 
مبرم  نیاز  آن  فرآورده های 
شــیوع  وجود  با  و  دارند 
کرونــا، اهــدای خون در 
کاهش  یک سوم  به  استان 

یافته است.
پژمان صالحی با اشــاره به 
کمبود انواع فرآوردهای خونی 

در اســتان، اظهار کرد: نیاز به خون همیشگی بوده و حیات 
بســیاری از بیماران همچون مبتلایان به تالاسمی بسته به 

خون است.
وی عنــوان کرد: در هفته اخیر به دلیل شــیوع ویروس 
کرونا و بار روانی ناشــی از آن، متأسفانه حضور مردم برای 

اهدای خون به کمتر از یک سوم رسیده است.
صالحی بــا بیان اینکه موضوع مذکور ممکن اســت در 
آینــده حیات برخی بیماران را به خطر اندازد، گفت: حدود 
300 بیمار تالاسمی در استان هستند که ماهانه 700 واحد 

خون نیاز دارند.
مدیــرکل انتقال خون اســتان با اشــاره بــه اینکه 
کرمانشــاه به عنوان قطب درمان کشــور برای برخی از 
بیماری ها نیاز بیشــتری به اهــدای خون دارد، افزود: 
لازم به ذکر اســت فرآورده های خون و مشــتقات آن 
عمــر بالایی ندارند و نمی توان برای مدت طولانی آن ها 

کرد. نگهداری  را 
وی بــا بیان اینکــه هیچ شــواهدی مبنی بــر انتقال 
کروناویروس از راه خون وجود ندارد، گفت: به اهداکنندگان 
ایــن اطمینان داده می شــود که تمام وســایل موجود در 
مراکــز اهدای خون یکبارمصرف و اســتریل اســت و تمام 
ســطوح دو نوبت در روز ضد عفونی می شــوند و پزشکان 

مراجعه کنندگان را چک می کنند.

خبــر

»کرونا« مصرف آب در کرمانشاه 
را 2.5 برابر کرد

ســپهرغرب، گروه خبر: 
و  آب  شــرکت  مدیرعامل 
فاضلاب اســتان کرمانشاه 
از افزایــش دوونیم برابری 
شیوع  دنبال  به  آب  مصرف 
از  و  داد  خبر  کرونا  بیماری 
مصرف  خواست  مشترکان 
همه  تا  کننــد  مدیریت  را 
بتوانند از آب کافی بهره مند 

شوند.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی شرکت 
آب و فاضلاب اســتان کرمانشاه، علی رضا تخت شاهی اظهار 
کرد: به دنبال نگرانی از شــیوع ویروس کرونا در کرمانشاه و 
ضرورت رعایت بیشتر نکات بهداشتی از سوی شهروندان و 
همچنین هم زمانی آن با ســنت نوروزی خانه تکانی، مصرف 
آب به صورت چشمگیر و بی ســابقه ای در کرمانشاه افزایش 

یافته است.
وی از افزایــش حدود دوونیم برابــری مصرف آب طی 
روزهای اخیر خبر داد و افزود: این امر سبب شده در برخی 

نقاط شهر افت فشار را شاهد باشیم.
به گفته مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب شهری استان 
کرمانشــاه، این افت فشــار با وجود افزایش تولید، تأمین، 
ذخیره و پمپاژ آب با حداکثر ظرفیت به درون شبکه توزیع، 

رخ داده است.
      برنامه ای برای قطعی آب در کرمانشاه نداریم

وی با اشــاره بــه اینکه به طــور میانگین هر شــهروند 
کرمانشــاهی به منظور رعایت نکات بهداشتی پیشگیری از 
کروناویروس در شبانه روز حداقل 120 لیتر از مصرف خود را 
تنها صرف شست وشوی دست وصورت می کند، تصریح کرد: 
این درحالی اســت که سایر مصارف بابت نظافت و بهداشت 
نیز از زمان شــیوع بیماری کرونا و توصیه های بهداشــتی 

افزایش یافته است.
تخت شــاهی با بیان اینکه شیوع بیماری کرونا سبب شد 
تــا برنامه های قطعی آب از پیش تعیین شــده برای اصلاح 
شــبکه را حذف کنیم، بیان کرد: درحال حاضر برنامه های 
قطعی آب برای اصلاح شــبکه را به زمــان دیگری موکول 
کرده ایم، اما ممکن اســت موارد اجتناب ناپذیری مانند رخ 
دادن حادثه و شکستگی شبکه یا خط انتقال در برخی نقاط 

شهر پیش بیاید و ناچار به قطع چندساعته آب شویم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه یادآور 
شــد: هم اکنون هیچ برنامه ای برای قطعی برنامه ریزی شده 

آب در کرمانشاه نداریم.
تخت شــاهی از شــهروندان خواســت ضمــن رعایت 
دستورالعمل های بهداشــت فردی، تا حد امکان از مصارف 
غیر ضروری مانند شست وشوی فرش، پتو، درها و پنجره ها 
فعلًا خودداری کنند تــا برای مصارف ضروری دچار کمبود 
آب نشــویم و این مقطع حساس را بدون کم آبی و قطع آب 

سپری کنیم.
وی اضافه کرد: شــهروندان درصورت مشــاهده هرگونه 
مشــکل می توانند با شماره 122 که شــبانه روز پاسخ گوی 

سؤالات مردم است، تماس بگیرند.
مدیرعامل آبفای استان کرمانشــاه در پایان یادآور شد: 
هرگونه قطع آب در سطح استان از طریق رسانه ها به اطلاع 

مردم خواهد رسید.

خسارت 150 میلیارد تومانی سیل 
اخیر به بخش کشاورزی لرستان

سپهرغرب، گروه خبر: معاون برنامه ریزی سازمان 
بارش های هفته  لرســتان گفت:  جهاد کشــاورزی 
گذشته 150 میلیارد تومان به بخش کشاورزی لرستان 

خسارت وارد کرد.
نامدار صیادی از خسارت 150 میلیارد تومانی به بخش 
کشــاورزی خبــر داد و اظهار کرد: بر اثــر بارش های هفته 
گذشته بخش کشاورزی استان متحمل 150 میلیارد تومان 

خسارت شد.
وی افزود: از 150 میلیارد تومان خسارت اشاره شده 86 

میلیارد تومان مربوط به زیرساخت بخش کشاورزی بود.
معاون برنامه ریزی سازمان جهاد کشاورزی لرستان بیان 
کرد: همچنیــن 33 میلیارد تومان بــه زیربخش دام و 30 
میلیارد تومان به زیربخش زراعت و باغبانی خســارت وارد 

شد.
صیادی عنوان کرد: درصــورت تأمین و تخصیص اعتبار 
 مورد نیاز، اقدامات لازم برای جبران خســارت های ناشی از 

سیل انجام خواهد شد.

خبــر غفلت از سدسازی در حوزه کشکان
80 کیلومتر از رودخانه ها لایروبی شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت 
لرســتان گفت: در حوزه رودخانه  آب منطقه ای 
»کشــکان« که بزرگ بوده و درواقع وحشی ترین 
سرشــاخه حوزه کرخه محسوب می شود، سدی 

برای کنترل و مهار سیلاب نداریم.
رضا میرزایی بــا بیان اینکه درحال حاضر حدود 50 
درصد از ظرفیت آب سدهای لرستان خالی است، اظهار 
کرد: در این راستا بخشی از سیلاب محتمل را می توانیم 
در مخزن و ظرفیت خالی همین ســدها کنترل و مهار 

کنیم.
وی عنوان کــرد: اما در حوزه رودخانه »کشــکان« 
که بزرگ اســت و بیش از 9 هزار و 700 کیلومتر مربع 
مســاحت آن بوده، درواقع وحشی ترین سرشاخه حوزه 
کرخه محسوب می شود و بیشترین سیلاب را دارد، فقط 

سد »ایوشان« را داریم.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان تصریح کرد: 
سد »ایوشان« کوچک اســت و حجم مخزن آن حدود 
52 میلیون مترمکعب بوده و 50 درصد آن هم که خالی 
باشــد، درواقع میزان ذخیره اش 26 میلیون متر مکعب 

می شود.
میرزایــی بیان کــرد: ما پیش بینــی کرده ایم حجم 
ســیلابی کــه از رودخانــه کشــکان در آخریــن روز 
بارندگی های سامانه بارشی اخیر عبور کرده، درمجموع 

به 312 میلیون مترمکعب رســیده است و بنابراین 26 
میلیون مترمکعب ذخیره آب در ســد »ایوشان« تغییر 

محسوسی در آن ایجاد نخواهد کرد.
وی با تأکیــد بر اینکه راهکار اصلــی مهار و کنترل 
ســیلاب رودخانه »کشکان« و شهرستان های پلدختر و 
چگنی ساخت سدهای »معشوره«، »مخملکوه«، »سراب 
تلخ«، »چولهول« و »بن لار« است، افزود: راهکار اصلی 
ما در این رابطه احداث این سدها است و سپس کارهای 

سامان دهی و لایروبی رودخانه را باید انجام دهیم.
      آغاز سامان دهی و لایروبی رودخانه ها

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرستان با اشاره به 
اینکه در ســیلاب 12 فروردین ماه افرادی اطلاع رسانی 
غلط برای مردم انجام دادند، گفت: اعلام کردند که وقوع 
سیلاب به دلیل باز کردن دریچه های سد »ایوشان« بوده 

است.
میرزایی ادامه داد: اولاً ســد »ایوشــان« یک ســد 
کوچک و در حد ذخیره آب 52 میلیون مترمکعب بوده 
و هیچ گونه تأثیری بر سیلاب گذشته نداشته است، دوماً 
مشکل ما این است که ســد نداریم، بنابراین نیاز است 
که سد بسازیم و بتوانیم سیلاب ها را در فصول بارندگی 
در آن ها مهــار کنیم؛ در فصول آبیاری نیز از آن ها بهره 

برداری کنیم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه 

بعد از وقوع ســیلاب فروردین ماه که خسارت زیادی به 
استان وارد شد اعتباری در اختیار شرکت آب منطقه ای 
قــرار گرفت، گفت: حــدود 45 میلیارد تومــان از این 
اعتبار را برای کارهای ســامان دهی، مهندسی و لایروبی 

رودخانه ها هزینه کردیم.
      80 کیلومتر از رودخانه ها لایروبی شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان تصریح کرد: 
درحال حاضر در 141 بازه کاری در سطح استان مشغول 
فعالیت های سامان دهی، لایروبی، اصلاح مسیر، بازسازی 

تأسیسات آبی و ایستگاه های هیدرومتری هستیم.
میرزایــی گفت: حــدود 79 بــازه کاری آن مربوط 
بــه لایروبی و ســامان دهی رودخانه ها اســت و تاکنون 
توانســته ایم حدود 80 کیلومتر از طــول رودخانه های 
استان را لایروبی کنیم و در 24 نقطه دیگر نیز کارهای 

سامان دهی درحال انجام است.
وی بیــان کــرد: در بعضی از روســتاهای ما که در 
جریان سیلاب در معرض تخریب قرار داشتند، عملیات 

سامان دهی رودخانه انجام شده است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرستان یادآور شد: 
همچنین در مســیر جاده آســفالته خرم آباد- پلدختر، 
در چهــار بازه کاری منطقه »چم حســین«، »افرینه«، 
»جلگــه« و »ملاوی« اقدام به احــداث دیواره حفاظتی 

کرده ایم.

معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشاه مطرح کرد:

سامان دهی تردد مردم کرمانشاه به آرامستان ها
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون خدمات شهری 
به  مردم  تردد  از سامان دهی  کرمانشاه  شهرداری 
آرامستان ها در پنجشنبه های آخر سال و غریبان 

خبر داد.
خســرو عیســاییان اظهار کرد: در راســتای مقابله 
با ویــروس کرونا، موضــوع ممنوعیــت ورود مردم به 

آرامستان ها امکان پذیر نیست.
وی افزود: به منظور پیشگیری از انتشار ویروس کرونا 
نسبت به نصب بنرهای آموزشــی مبنی بر لزوم رعایت 
نکات بهداشــتی و پرهیز از تجمع در محل آرامســتان، 

نصب شده است.
معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشاه بیان کرد: 
به منظور سامان دهی مراسم های پنجشنبه های آخر سال 
و غریبان تردد خودرو به داخل آرامستان ممنوع می شود 
و جهت رفاه حال مردم از خــودرو ون برای جابه جایی 

مردم استفاده خواهد شد.
این مقام مسئول گفت: در راستای مقابله با ویروس کرونا 
شــهرداری از همه امکاناتی که در اختیار دارد نظیر ظرفیت 

آتش نشانی و تانکرهای آب پاشی استفاده خواهد کرد.
عیســاییان ادامــه داد: نیروهــای مســلح نیز برای 
ضــد عفونی کردن پای کار آمده اند تا نســبت به انجام 

محلول پاشی و ضد عفونی کردن سطح شهر اقدام کنند.
وی تصریح کرد: تشخیص میزان محلولی که باید در 
هر لیتر آب ترکیب شــود، زیر نظر کارشناس بهداشت 

به صورت روزانه انجام می گیرد.

معاون خدمات شــهری شــهرداری کرمانشاه گفت: 
به منظور رفاه حال مردم از شــب گذشته ساعت 9 تمام 
پیاده روهــا، معابر، درب مغازه ها و نقاط مختلف ســطح 

شهر ضد عفونی و شست وشو خواهد شد.

کشف 20 هزار مواد محترقه در کرمانشاه
ســپهرغرب، گروه خبر: بیش از 20 هزار مواد 
محترقه غیر مجاز در عملیاتی توســط مأمورین 

پلیس در استان کرمانشاه کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان کرمانشــاه با اشاره به 
کشــف مقادیری مواد محترقه غیر مجاز، گفت: با تلاش 
مأموران پنج هزار و 500 عــدد انواع مواد محترقه غیر 

مجاز در این شهر کشف شد.
ســرهنگ حســین براری اظهار کرد: ایــن تعداد 
مــواد محترقه غیر مجاز در جریان بازرســی مأموران 
انتظامی کرمانشــاه از تعدادی واحد صنفی سطح شهر 

کشف شد.
وی ادامــه داد: همچنین مأموران موفق به کشــف 
دو کیلــو و 500 گرم پودر اکلیل ســرنج که با آن مواد 

محترقه غیر مجاز ساخته می شود، شدند.

براری خاطرنشان کرد: ارزش مواد محترقه غیر مجاز 
کشف شــده طبق نظر کارشناسان به 300 میلیون ریال 

می رسد.
رئیس پلیس کرمانشــاه گفت: یکی دیگر از اقدامات 
پلیس طی 24 ســاعت گذشته کشــف هفت میلیون و 
500 هزار ریال چک پول تقلبی از یک توزیع کننده مواد 

محترقه بود.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان کرمانشاه نیز از 
کشف 15 هزار و 530 عدد انواع مواد محترقه غیر مجاز 

در شهرستان کنگاور خبر داد.
سرهنگ جمال سلمانی اظهار کرد: مأموران انتظامی 
کنگاور حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 
پژو 405 که با سرعت زیادی درحال خروج از شهر بود، 

مشکوک شدند.

وی ادامــه داد: مأموران ایســتگاه بازرســی کنگاور 
توانستند با استفاده از موانع بازدارنده خودروی مذکور را 

متوقف و نسبت به بازرسی از آن اقدام کنند.
سلمانی تصریح کرد: در جریان این بازرسی 15 هزار 
و 530 عدد انــواع مواد محترقه غیر مجاز که طبق نظر 
کارشناســان ارزش آن به یک میلیــارد و 200 میلیون 

ریال می رسید، کشف شد.
جانشــین فرمانــده انتظامــی اســتان همچنین از 
دستگیری راننده و معرفی وی به دستگاه قضائی جهت 

سیر مراحل قانونی و صدور حکم لازم خبر داد.
وی از خانواده ها خواست با توجه به نزدیک شدن به 
چهارشنبه پایان سال، مراقب فرزندان خود بوده و اجازه 
اســتفاده از وســایل آتش زا و مواد محترقه خطرناک به 

آن ها را ندهند.

105 گونه از گیاهان اندمیک ایران 
در لرستان می روید

سپهرغرب، گروه خبر: عضو هیئت علمی مرکز 
طبیعی  منابع  و  کشــاورزی  آموزش  و  تحقیقات 
ایران  اندمیک  از گیاهان  لرستان گفت: 105 گونه 

در لرستان می روید.
خادمی اظهار کرد: برداشــت بی رویه گیاهان دارویی 

به طور مســتقیم از رویشــگاه های طبیعی فشار بسیار 
زیــادی را به ایــن گیاهان وارد کــرده و تجدید حیات 
طبیعــی آن هــا را به خطــر انداخته و کاهش شــدید 

جمعیتشان را به دنبال داشته است.
وی ادامه داد: استان لرستان با داشتن حدود یک هزار 
و 700 گونــه گیاهی در منطقه رویشــی ایران و تورانی 

قرار گرفته است.
خادمی افزود:  105 گونه از گیاهان اندمیک ایران در 

استان لرستان می روید.
این عضو هیئت علمی مرکــز تحقیقات و آموزش 
اضافه کرد:  لرســتان  منابع طبیعــی  و  کشــاورزی 
 البته ادامه این روند نتیجه ای غیر از منقرض شــدن 
گیاهــان بــا ارزش در عرصه های منابــع طبیعی را 

ندارد.
وی گفــت: در ایران تاکنون تعداد 18 گونه از جنس 

Thymus گزارش شده است.


